2024年4月30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役社長 河 内 谷  忠 弘

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 常 務 取 締 役 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

やまと産業株式会社の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 18 日付「やまと産業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表

した、株式会社やまと産業株式会社の株式取得による子会社化について、本日株式の取得が完了しましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 やまと産業株式会社

（２） 所 在 地 奈良県山辺郡山添村三ケ谷1127

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塩谷 裕司

（４） 事 業 内 容 ウレタンフォームの加工及び販売

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1968年11月７日

２．今後の見通し

本件株式取得及び子会社化に伴い、2024 年６月期連結会計期間においては貸借対照表のみを連結し、2025

年６月期連結会計期間より損益計算書を連結する予定です。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに

開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年8月10日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年6月期）

百万円

7,100

百万円

100

百万円

150

百万円

120

前期連結実績

（2023年6月期）
6,312 △108 25 222